
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
от 20.05.202 г.             № 235 

г. Новокубанск 

 
О проведении государственной итоговой аттестации выпускников   

9-х классов в форме ОГЭ и ГВЭ  по  русскому языку 24 мая 2021 года 
  
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 296 февраля 

2021 года № 256 «Об особенностях проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в 2021 году»; 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от  от 8 мая 2020 г. № 02/8900-2020-24 
«О направлении рекомендаций по организации работы образовательных 
организаций»; 

приказами министерства Пропросвещения Российской Федерации и 
федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора):  

от 7 ноября  2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования»;  

от 12 апреля 2021 года № 162/471 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения основного государственного  экзамена   по 
каждому учебному предмету, требований  к использованию средств обучения 
и воспитания при его проведении в 2021 году»; 

от 12 апреля 2021 года № 162/472 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена  по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования  по каждому учебному предмету, требований  к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году»; 

 от 16 марта 2021 года № 104/306 «Об особенностях проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2021 году»; 

приказами  министерства образования, науки и молодёжной политики  



Краснодарского края: 
от 13 мая 2021 года № 1529 «Об обеспечении информационной 

безопасности при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в 2021 году»; 

от 13 мая 2021 года № 1530  «Об определении пунктов проверки 
экзаменационных работ  и места расположения конфликтной комиссии при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2021 
году»;  

от 13 мая 2021 года № 1531 «Об утверждении составов предметных 
комиссий для проверки экзаменационных работ при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае в 2021 году»; 

 от 13 мая 2021 года № 1532 «Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в 2021 году»; 
 от 19 мая 2021 года № 1645 «Об утверждении составов специалистов, 
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, в Краснодарском 
крае в 2021 году»; 
 от 19 мая 2021 года № 1646 «Об аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, в 
Краснодарском крае в 2021 году»; 

от 19 мая 2021 года № 1647 «ОБ утверждении распределения между 
пунктами проведения экзаменов участников экзаменов, членов 
государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края, 
руководителей, организаторов, технических специалистов, ассистентов, 
экзаменаторов собеседников при проведении  при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, в Краснодарском крае в 2021 году»; 

от 19 мая 2021 года № 1648 «Об утверждении состава членов 
государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, в Краснодарском крае в 2021 
году»; 

письмами  министерства образования, науки и молодёжной политики  
Краснодарского края:  

от 28 апреля 2021 года  № 47-01-13-8617/21 «О направлении 
региональных инструкций «Технология получения и тиражирования 
экзаменационных материалов ГИА-9 до начала экзамена» и «Сканирование 
экзаменационных работ участников основного государственного экзамена, 
шифрование экзаменационных работ участников государственного выпускного 
экзамена и упаковка экзаменационных материалов после проведения 
экзамена»; 



от 13 мая 2021 года № 47-01-13-9347/21 «О получении и доставке 
экзаменационных материалов ГИА-9 в основной период»; 

от 14 мая 2021 года № 47-01-13-9347/21 «О направлении членов ГЭК в 
ППЭ при проведении ГИА - 9 24 и 25 мая 2021 года»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  24 мая 2021 года   для выпускников  9-х классов:  
 основной государственный экзамен (далее -  ОГЭ)  и государственный 

выпускной экзамен (далее - ГВЭ) по  русскому языку в пунктах проведения 
экзаменов,  утвержденных МОНиМП КК: 

ППЭ 3301  – МОБУСОШ № 3,  г. Новокубанска, ул. Первомайская, 23А; 
ППЭ 3302 – МОАУСОШ № 5, ст. Прочноокопская, ул. Ленина, 149; 
ППЭ 3303 – МОБУСОШ № 6, п. Прогресс, ул. Красноармейская, 4; 
ППЭ 3304 – МОБУСОШ № 9, ст. Советская, ул. Карла Маркса, 139; 
ППЭ 3305  – МОБУСОШ № 13, п. Глубокий,  ул. Школьная, 6; 
ППЭ 3306 – ГВЭ  - МОАУООШ № 23, г. Новокубанск, ул. Н.Шабатько,1; 
ППЭ 3307 – ОГЭ  - МОАУООШ № 23, г. Новокубанск, ул. Н.Шабатько,1; 
ППЭ 3308 на дому  - станица Советская, ул. Ленина, 455. 
2. Распределить обучающихся 9-х классов по пунктам проведения 

экзаменов:  
ППЭ 3301  – ОО № 2, 3; 
ППЭ 3302 – ОО № 5, 17, 19, 20, 21, 24, 25, 28; 
ППЭ 3303 – ОО № 1, 4, 6, 15; 
ППЭ 3304 – ОО № 9, 10, 11, 18, 27, 30, 31, 32; 
ППЭ 3305  – ОО № 7, 8, 12, 13, 14, 22, 26; 
ППЭ 3306 – ГВЭ  –  ОО № 1, 4, 7, 8, 14, 16, 20; 
ППЭ 3307 – ОГЭ  –  ОО № 16, 23; 
ППЭ 3308 на дому  – ОО № 10. 
3. Главному специалисту управления образования,  муниципальному 

координатору ГИА-9, Н.А. Савельян: 
обеспечить организацию и проведение экзамена в соответствии с 

Порядком проведения ГИА-9 в 2021 году; 
 обеспечить 23 и 24 мая 2021 года доставку члена  ГЭК с  

экзаменационными материалами из РЦОИ и обратно в управление образования.  
4. Направить для получения экзаменационного материала в РЦОИ (г. 

Краснодар, ул. Сормовская, 3/7) 23 мая 2021 года к 10:00 члена ГЭК Мусихина 
А.А., заместителя директора по УВР ОО № 3. 

5. Руководителям   общеобразовательных учреждений: 
- обеспечить 24 мая 2021 года доставку члена  ГЭК с  экзаменационными 

материалами из управления образования  в ППЭ: 
 с 06.00 часов для ОО № 9, 13, 10; 
 с 06.15 часов для ОО № 5, 6; 
 с 06.30 часов для ОО № 3, 23. 
провести инструктаж с выпускниками 9 классов, организаторами, 

уполномоченными представителями общеобразовательных учреждений о 
строгом выполнении инструктивных и распорядительных документов 
федерального, регионального и муниципального уровней по организации и 
проведения государственной итоговой аттестации  по русскому языку в 2021 



году; 
издать приказы по общеобразовательному учреждению о назначении 

уполномоченных от школ, обеспечивающих сопровождение учащихся в ППЭ, 
возложив на них ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, 
соблюдение требований Роспотребнадзора по недопущению распространения 
новой коронавирусной инфекции, культуру поведения во время поездки в 
автобусе и проведения экзамена, не допускать наличие у выпускников сотовых 
телефонов, иных средств связи, а также дополнительных материалов в ППЭ; 

ознакомить уполномоченных под роспись с приказом об их назначении 
не позднее 21 мая 2021 года;  

обеспечить наличие у уполномоченного при себе в день проведения 
экзамена: документа, удостоверяющего личность, копию диплома, бейдж, 
приказа по школе об их назначении и направлении выпускников на ОГЭ в 
ППЭ, списочного состава учащихся с отметками о не явившихся и заверенными 
копиями документов, подтверждающих причину неявки; 

проверить перед отправкой лично у выпускников  9-х классов наличие 2-х 
черных гелиевых ручек оптимальной яркости, паспортов без 
обложек/свидетельств о рождении: 

обязать уполномоченных в случае отсутствия у выпускников 9-х классов 
паспорта удостоверить личность учащегося руководителю ППЭ; 

обеспечить доставку учащихся 9-х классов в соответствии со списочным 
составом не позднее 9.30 часов  24 мая 2021 года в пункты проведения экзамена 
по графику и обратно по окончании экзамена;  

издать приказ  и направить  за счет средств образовательных учреждений 
педагогов, которые будут выполнять функции руководителей ППЭ, 
технических специалистов, организаторов ППЭ, на экзамене по русскому языку 
24 мая 2021 года  согласно распределению (приложения 1, 2, 3, 4) в ППЭ не 
позднее 07 часов 10 минут с  бейджем,  копией диплома, паспортом; 

ознакомить организаторов с данным приказом под роспись;  
поручить ответственному организатору, представить копию школьного 

приказа с подписями об ознакомлении  руководителю ППЭ не позднее 07 часов 
15 минут в день проведения экзамена; 

сообщить 23 мая 2021 года по сотовому телефону муниципальному 
администратору ОГЭ и ГВЭ Н.А. Савельян о готовности организаторов 
принять участие в проведении экзамена; 

направить в ППЭ общественных наблюдателей за проведением ОГЭ по 
русскому языку (приложение 5); 

довести до сведения организаторов ОГЭ и ГВЭ  требования о поведении в 
аудитории ППЭ и работе с участниками ОГЭ и ГВЭ. 

6. Возложить на руководителей образовательных учреждений 
персональную ответственность за своевременную явку обучающихся и 
организаторов в  ППЭ  в назначенное время со всеми необходимыми 
документами, за строгое выполнение вышеуказанными категориями своих 
обязанностей, за возможное дезинформирование муниципального 
администратора ОГЭ о качественно проведенной разъяснительной работе. 

7. Руководителям  ППЭ – 3301 (Данилковой Н.И.),  3302 (Барышниковой 
Н.А.), 3303 (Громовик Е.В.), 3304 (Илющенко И.И.), 3305 (Мисько А.М.), 3306 



(Бородиной Г.Л.), 3307 (Давыденко О.Н.), 3308 (Захарченко Е.АВ.):  
         прибыть  23 мая 2021  года к 10.00 часам  для подготовки ППЭ к экзамену 
по русскому языку и проверить исправность орг.техники, наличие и сети 
«Интернет», электричества и готовность аудиторий и других помещений ППЭ; 

прибыть 24 мая 2021 года года к 07.00 часам в  ППЭ для проведения  
экзамена по русскому языку;  

использовать при оформлении документов для РЦОИ, в ППЭ формы 
актов, протоколов, ведомостей указанных в методических рекомендациях 
Рособрнадзора от 12.04.2021 г. № 10-99, а так же разрешенные справочные 
материалы. 

8. Руководителям ОО: № 3 (Коробчинской М.Г.), № 6 (Федотовой И.Н.), 
№ 5 (Мальцевой И.Н.), № 13 (Барышниковой Н.А.), МОБУСОШ № 9 
(Блохниной А.А.), № 23 (Притула В.П.), № 10 (Поповой Л.Д.): 

накануне экзамена 23 мая 2021 года:  
подготовить  ППЭ к проведению экзамена; 
обеспечить переносной доской для вывешивания списков обучающихся; 
 разместить указатели по передвижению в  ППЭ, а также  о 

видеонаблюдении; 
орг.техникой, часами, сейфом и стационарным телефоном в штабе ППЭ, 

обеспечить доступ к сети «Интернет»; 
оформить доски в каждой аудитории проведения экзамена; 
обеспечить бесперебойную работу часовых механизмов в каждой 

аудитории, отрегулировать время на часах; 
установить указатели: на всём оборудовании в Штабе ППЭ, на стене 

указать код  - 7777 штаба,  в аудиториях на партах  для рассадки обучающихся 
и т.д.;  

обеспечить медицинские кабинеты, продуктами (чай, печенье, конфеты), 
медикаментами первой помощи и другими лекарственными средствами (по 
рекомендации ПМПК); 

обеспечить соблюдение требований Роспотребнадзора по недопущению 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID – 19: наличие в 
помещениях ППЭ рециркуляторов, дезинфицирующих средств для рук и 
поверхностей, масок, перчаток. 

9. Специалисту управления образования С.В. Подурец обеспечить 
доставку  обучающихся 9 классов к местам ППЭ  и обратно в день проведения 
экзамена по математике (приложение 5). 

10. Членам ГЭК в соответствии с приложением № 4 к данному приказу 
прибыть в управление образования 24 мая 2021  года в период с 06.00 часов до 
06.30 часов, для доставки экзаменационного материала в ППЭ  с целью 
осуществления контроля за проведением ОГЭ. 

12. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования М.К. Ханджян. Н. 

 
 

Начальник   
управления образования                                                                    Д.Т. Кулиева 

                                                            



Приложение 5 
к приказу управления образования     
администрации муниципального  
образования Новокубанский район   
от  20 мая 2021 года  № 235  

 
График подвоза обучающихся 9 классов в ППЭ 24 мая 2021 года на ОГЭ и 

ГВЭ по русскому языку 
 
ОО Количество 

обучающихся 
Автобусы  
на 24 мая  и 27 мая 

ППЭ 3301 (МОБУСОШ № 3) 
МОБУГ № 2 112 самостоятельно 
СОШ № 3 69 на месте 
ППЭ 3302 (МОАУСОШ № 5) 
СОШ № 5 49 на месте 
СОШ № 17 19 ИКЦ (1 рейс) 
ООШ № 19 2 самостоятельно 
ООШ № 20 5 ОО № 25 (1 рейс) 
ООШ № 21 3 самостоятельно 
ООШ № 24 4 самостоятельно 
ООШ № 25 7 ОО № 25 (1 рейс) 
ООШ № 28 15  ИКЦ (1 рейс) 
ППЭ 3303 (МОБУСОШ № 6) 
СОШ № 1 83 ИКЦ (4 рейса) 
СОШ № 4 48 ИКЦ (3 рейса) 
СОШ № 6 26 на месте 
СОШ № 15 35 ОО № 15 (два рейса) 
ППЭ 3304 (МОБУСОШ № 9) 
СОШ № 9 50 на месте 
СОШ № 10 47 ОО № 10  
СОШ № 11 38 ОО № 11 (2 рейса) 
СОШ № 18 14 ОО № 18 (1 рейс) 
ООШ № 27 17 ОО № 27 (1 рейс) 
ООШ № 30 9 ОО № 30 
ООШ № 31 6  ОО № 18  
ООШ № 32 12 ОО № 32 
ППЭ 3305 (МОБУСОШ № 13) 
СОШ № 7 16 ОО № 7 (1 рейс) 
СОШ № 8 56 ОО № 8 (3 рейса) 
ООШ № 12 10 ОО № 9 (1рейс) 
СОШ № 13 42 на месте 
СОШ № 14 25 ИКЦ (21 чел.) + 4 чел. (самостоятельно) 
ООШ № 22 6 самостоятельно 
ООШ № 26 8 ОО № 7(5 чел.) самостоятельно 3 
ППЭ 3307 (МОАУООШ № 23) 
ООШ № 23 42 на месте 
СОШ № 16 28 ОО № 16 (2 рейса) 
Позвонить  С.В. Подурец  в случае возникновения нестандартной ситуации.  

Начальник  
управления образования                                                                           Д.Т. Кулиева                                                     



 
                                                                                                                                                                         
Приложение 1  
к приказу управления образования     
администрации муниципального  
образования Новокубанский район   
от  20 мая 2021 года  № 235  

РАСПРЕДЕНИЕ  
членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края  

в пункты проведения экзаменов для осуществления контроля 
 за проведением государственной итоговой аттестации по образовательным 

 программам основного общего образования  по русскому языку 24 мая 2021 г. 
Членам  ГЭК  прибыть в управление образования Новокубанского района для организованной доставки в пункты проведения 
экзаменов   с 06.00 часов до 06. 30 часам 24 мая 2021 года  

№ 
п/п Фамилия  Имя Отчество ОО   места 

работы  
Должность по основному 

месту работы 

ОО, на базе 
которого создано 

ППЭ 

  
24.05.2021 г. 

ППЭ Должность 
1 
 

Бондаренко Наталья Николаевна МОАУСОШ  
№ 5 

Учитель истории, 
обществознания 

МОБУСОШ № 3 3301  Член ГЭК 

2 Копыткова Юлия Владимировна МОБУСОШ 
№ 16 Учитель английского языка МОАУСОШ  № 5  3302 Член ГЭК 

3 Самойленко  Юлия Сергеевна МОБУООШ 
№ 22 

Заместитель директора по 
УВР 

МОБУСОШ № 6 3303 Член ГЭК 

4 Мусихин Александр  Александрович МОБУСОШ 
№ 3 

Заместитель директора по 
УВР 

МОБУСОШ № 9 3304 Член ГЭК 

5 Таскина Светлана Геннадьевна МОБУСОШ 
№ 10 

Заместитель директора по 
УВР 

МОБУСОШ № 10 3305 Член ГЭК 

6 Вольман Галина Ивановна МОБУООШ 
№ 24 

Заместитель директора по 
УВР 

МОАУООШ № 
23 

3306 
ГВЭ 

Член ГЭК 

7 Малышева Наталья Николаевна МОАУСОШ  
№ 5 

Заместитель директора по 
УВР 

МОАУООШ № 
23 

3307 
ОГЭ 

Член ГЭК 

8 Шумеева  Татьяна Викторовна МОБУСОШ 
№ 18 

Заместитель директора по 
УВР 

на дому 3308 Член ГЭК 

 
Начальник  управления образования                                                                                                                                   Д.Т. Кулиева  
                                                                                                                                                                 
 



                                                                                                                                        
Приложение 2  
к приказу управления образования     
администрации муниципального  
образования Новокубанский район   
от  20 мая 2021 года  № 235  

 
  

Распределение   
руководителей ППЭ,  для проведения ГИА-9 в форме ОГЭ и ГВЭ  по  русскому языку на 24 мая 2021  года. 

 
№ 
п/п 

Фамилия  Имя  Отчество  ОО Должность  ОО 
 

ППЭ Должность в ППЭ 

1 Данилкова Наталья Ивановна ООШ № 20 Директор МОБУСОШ № 3 3301  Руководитель ППЭ 
2 Барышникова Наталья  Александровна СОШ № 13 Директор МОАУСОШ № 5 3302 Руководитель ППЭ 
3 Громовик  Елена Викторовна СОШ № 15 Заместитель директора по ВР МОБУСОШ № 6 3303 Руководитель ППЭ 
4 Илющенко Иван Иванович ООШ № 25 Директор МОБУСОШ № 9 3304 Руководитель ППЭ 

5 Мисько Анна Михайловна СОШ № 1 Заместитель директора по 
УВР 

МОБУСОШ № 13 3305 Руководитель ППЭ 

6 Бородина Галина Леонидовна СОШ№ 4 Заместитель директора по 
УВР 

МОАУООШ № 23 3306 Руководитель ППЭ 

7 
Давыденко Ольга Николаевна СОШ № 7 Заместитель директора по 

УВР 
МОАУООШ № 23 3307 Руководитель ППЭ 

8 
Захарченко  Евгения Владимировна СОШ № 11 Заместитель директора по 

УВР 
на дому 3308 Руководитель ППЭ 

 
Начальник   
управления образования                                                                                                                                                    Д.Т. Кулиева  
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Приложение 3  
к приказу управления образования     
администрации муниципального  
образования Новокубанский район   
от  20 мая 2021 года  № 235  

 
Распределение 

организаторов  ППЭ,  для проведения  ГИА-9 в форме  ОГЭ  и ГВЭ  по  русскому языку на 24 мая 2021 года,  
утвержденных МОНиМП КК: 

ППЭ 3301  – МОБУСОШ № 3,  г. Новокубанска, ул. Первомайская, 23А; 
ППЭ 3302 – МОАУСОШ № 5, ст. Прочноокопская, ул. Ленина, 149; 
ППЭ 3303 – МОБУСОШ № 6, п. Прогресс, ул. Красноармейская, 4; 
ППЭ 3304 – МОБУСОШ № 9, ст. Советская, ул. Карла Маркса, 139; 
ППЭ 3305  – МОБУСОШ № 13, п. Глубокий,  ул. Школьная, 6; 
ППЭ 3306 – ГВЭ  - МОАУООШ № 23, г. Новокубанск, ул. Н.Шабатько,1; 
ППЭ 3307 – ОГЭ  - МОАУООШ № 23, г. Новокубанск, ул. Н.Шабатько,1; 
ППЭ 3308 на дому  - станица Советская, ул. Ленина, 455. 
 
 Таблицу ВНИМАТЕЛЬНО читаем от начала до конца!!! 

Технические специалисты ППЭ 
ППЭ ФИО Место работы Должность 
3301 Голубец Алексей Владимирович МОАУСОШ № 14 Учитель 
3302 Мальцева Лина Владимировна МОАУСОШ № 14 Учитель 
3303 Петер Виталий Анатольевич МОБУСОШ № 7 Учитель 
3304 Подымова Татьяна Михайловна МОБУСОШ № 13 Учитель 

3305 Добреля  Федор Васильевич МОАУ СОШ № 5 Заместитель директора учреждения 
3306 Сабецкая Ирина Викторовна МОБУГ № 2 Учитель 
3307 Литвинова Ольга Вячеславовна МОБУ СОШ № 3 Учитель 
3308 Пятигорец Анна Александровна МОБУ СОШ № 9 Учитель 

Ассистенты 
ППЭ ФИО Место работы Должность 
3306 Гаспарян  Султана Левоновна МОБУСОШ № 16 Педагог-психолог 

 
 



Должность в ППЭ: организатор вне аудитории 

 

 

Код 
ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ 

 
МСУ: 33 – Новокубанский р-н 

 

3301 ППЭ 3301 - СОШ №3 

Бацаев Борис Иванович 
Гаценко Вероника Валерьевна 
Дербенцева Елена Владимировна 
Драева Светлана Викторовна 
Душкин Алексей Сергеевич 
Каркачева Любовь Андреевна 
Курбатова Любовь Семеновна 
Мамонова Татьяна Викторовна 
Овчаренко Виктор Васильевич 
Пергунова Надежда Юрьевна 
Потылицина Елена Алексеевна 
Трофимец Любовь Федоровна 
Чувашова Галина Борисовна 
Ширко Фатима Моедовна 

 

3302 ППЭ 3302 - СОШ №5 

Алиева Гюлюстан Гасановна 
Бабалян Александра Алексеевна 
Васько Ирина Николаевна 
Вураско Лидия Викторовна 
Давыденко Сергей Викторович 
Елисеева Татьяна Павловна 
Копытова Анастасия Васильевна 
Ножка Татьяна Георгиевна 
Остапенко Виктория Валерьевна 
Сироткин Александр Алексеевич 
Соколова Светлана Вячеславовна 

 

3303 ППЭ 3303 - СОШ №6 

Дудко Ольга Владимировна 
Коваленко Оксана Викторовна 
Кошелева Любовь Николаевна 
Леванян Павел Сосович 
Лежнева Ирина Анатольевна 
Палкина Елена Васильевна 
Пелевин Владлен Валериевич 
Пилипенко Наталья Сергеевна 
Удовенко Алексей Юрьевич 



 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Федюк Ангелина Евгеньевна 

 

3304 ППЭ 3304 - СОШ №9 

Басанец Галина Михайловна 
Воронов Максим Сергеевич 
Губаев Игорь Ильсурович 
Дворянкина Вера Николаевна 
Звягинцева Елена Вячеславовна 
Канаков Дмитрий Сергеевич 
Комаров Виктор Сергеевич 
Лось Роман Викторович 
Севрюков Сергей Валентинович 
Тришин Сергей Владимирович 
Чайкина Галина Владимировна 

 

3305 ППЭ 3305 - СОШ №13 

Алексеева Галина Геннадьевна 
Атаева Ольга Викторовна 
Благодырева Елена Сергеевна 
Бобкин Максим Александрович 
Карнаухова Татьяна Михайловна 
Конфедератова Наталья Александровна 
Лысенко Виктор Леонидович 
Мирошниченко Светлана Леонидовна 
Новрузов Али Сабирович 
Ряскин Виктор Николаевич 
Усов Сергей Николаевич 
Хавронина Валерия Андреевна 
Шубина Екатерина Владимировна 

 

3307 ППЭ 3307 - ООШ №23 

Бородина Валерия Сергеевна 
Зеленко Маргарита Леонидовна 
Курилова Людмила Викторовна 
Нуцалова Елена Алексеевна 
Поленкова Евгения Андреевна 
Попов Андрей Алексеевич 
Стурова Нана Важаевна 
Титов Андрей Петрович 
Трофименков Сергей Михайлович 

 

3306 ППЭ 3306 - ООШ №23 Люст Наталья Владимировна 
Рузанкин Дмитрий Сергеевич 
Чимин Александр Владимирович 
Швецов Геннадий Викторович 



 

Должность в ППЭ: организатор в аудитории 
Код ППЭ Наименование ППЭ ФИО работника ППЭ 
МСУ: 33 – Новокубанский р-н 

3301 ППЭ 3301 - СОШ №3 

Антонян Гарик Гарникович 
Белова Татьяна Владимировна 
Бондаренко Ирина Анатольевна 
Верба Анна Николаевна 
Веревкина Лариса Николаевна 
Видмер Людмила Викторовна 
Волкова Ирина Викторовна 
Головачева Анна Ивановна 
Гришина Наталья Геннадьевна 
Демьяненко Елена Александровна 
Денисова Ирина Васильевна 
Ермакова Надежда Алексеевна 
Жерновая Елена Николаевна 
Илющенко Людмила Петровна 
Кемпинская Екатерина Сергеевна 
Климова Ольга Игоревна 
Косенко Анна Викторовна 
Кротова Каринэ Станиславовна 
Лапкина Юлия Владимировна 
Малахова Людмила Александровна 
Маринченко Елена Петровна 
Мулюкова Светлана Александровна 
Онуфриенко Татьяна Викторовна 
Павлюц Жанна Борисовна 
Подсвирова Екатерина Алексеевна 
Равилов Денис Николаевич 
Сальникова Татьяна Андреевна 
Самсонова Антонина Валентиновна 
Суворова Ирина Викторовна 
Ткач Сергей Сергеевич 
Урасова Елена Витальевна 
Фомина Елена Леонидовна 
Хвостикова Лидия Владимировна 
Черкашина Лариса Михайловна 
Черновол Наталья Васильевна 



Чистова Юлия Викторовна 
Шульга Марина Сергеевна 
Янкевич Маргарита Сергеевна 

3302 ППЭ 3302 - СОШ №5 

Абрамян Елена Армаисовна 
Гаврикова Алёна Олеговна 
Головина Ирина Владимировна 
Горбенко Эльвина Вагифовна 
Казанцева Валерия Андреевна 
Калмыкова Эльвира Александровна 
Калугина Наталья Михайловна 
Костенко Анна Сергеевна 
Кулешова Любовь Давыдовна 
Мартюшенко Ольга Васильевна 
Меньшикова Ольга Викторовна 
Оцепаева Юлия Юрьевна 
Пасюга Гаяне Макаровна 
Посохова Марина Сергеевна 
Салимгорская Юлианна Васильевна 
Степовая Александра Валерьевна 
Татаренко Марина Павловна 
Титова Наталья Валерьевна 
Трифонов Дмитрий Дамирович 
Федько Анна Сергеевна 
Шило Оксана Владимировна 



3303 ППЭ 3303 - СОШ №6 

Бекбаева Анаргуль Аманжоловна 
Боклогова Татьяна Федоровна 
Воротиленко Олеся Юрьевна 
Головкина Людмила Анатольевна 
Иванова Оксана Николаевна 
Ищук Ольга Александровна 
Козлитина Наталья Ивановна 
Колесниченко Татьяна Владимировна 
Корчагина Марина Анатольевна 
Куранова Ирина Викторовна 
Лукьяненко Елена Александровна 
Макарова Анна Алексеевна 
Мурадьян Александра Борисовна 
Мякинина Виктория Владимировна 
Овчаренко Светлана Петровна 
Подгорная Наталья Владимировна 
Резникова Ксения Николаевна 
Сахнова Марина Владимировна 
Семенихина Ксения Сергеевна 
Симонян Григор Габриелович 
Синельников Михаил Олегович 
Скрипко Елена Владимировна 
Соболева Ирина Петровна 
Терещенко Галина Николаевна 
Устинова Ольга Викторовна 
Чаплыгина Ирина Геннадьевна 
Чернокозова Ирина Викторовна 
Чикрижова Виктория Александровна 
Шувалова Наталья Анатольевна 
Якимович Светлана Васильевна 



3304 ППЭ 3304 - СОШ №9 

Анциборова Галина Николаевна 
Глущенко Татьяна Ивановна 
Голданова Полина Алексеевна 
Григорян Нарине Амазасповна 
Грицай Арина Андреевна 
Груненко Виктория Владимировна 
Дурыманова Наталья Анатольевна 
Емельяненко Валентина Михайловна 
Завгородняя Наталья Алексеевна 
Игошева Любовь Владимировна 
Калинская Валентина Николаевна 
Киреева Карина Владимировна 
Ковальчук Светлана Николаевна 
Крылова Нина Владимировна 
Кулик Татьяна Сергеевна 
Липашаова Аксана Схатбиевна 
Медведева Анастасия Андреевна 
Михаленко Галина Николаевна 
Николенко Татьяна Михайловна 
Погоян Диана Борисовна 
Русанова Ольга Юрьевна 
Рыкунова Мария Алексеевна 
Ряскина Евгения Григорьевна 
Сердюкова Татьяна Николаевна 
Сидельникова Елена Ивановна 
Статенко Анастасия Александровна 
Стрельникова Екатерина Ибрагимовна 
Сытникова Елена Павловна 
Федорова Татьяна Сергеевна 
Харченко Светлана Валерьевна 
Цыбина Елена Сергеевна 
Яценко Татьяна Викторовна 



3305 ППЭ 3305 - СОШ №13 

Акулова Ирина Николаевна 
Белоусова Анна Алексеевна 
Богуненко Ирина Александровна 
Бондарева Яна Сергеевна 
Бондаренко Наталья Михайловна 
Будник Анастасия Викторовна 
Булычева Ольга Борисовна 
Верясова Наталия Александровна 
Галигузова Екатерина Анатольевна 
Грицай Светлана Владимировна 
Карпенко Виктория Владимировна 
Кочеткова Татьяна Николаевна 
Крахмальцева Татьяна Ивановна 
Кромидо Дарья Константиновна 
Кузнецова Екатерина Александровна 
Мартыненко Сергей Владимирович 
Мосеенко Галина Анатольевна 
Николаева Ольга Александровна 
Носенко Надежда Григорьевна 
Оболенская Мария Григорьевна 
Оганисян Сусанна Жориковна 
Орехова Светлана Павловна 
Панченко Елена Павловна 
Проскурина Елизавета Николаевна 
Серёгина Виктория Владимировна 
Сидорова Ольга Павловна 
Синюкова Светлана Викторовна 
Степанова Валентина Ивановна 
Таланова Вера Александровна 
Тихонова Алла Борисовна 
Хохлюк Каролина Георгиевна 
Шульженко Галина Генриховна 



3307 ППЭ 3307 - ООШ №23 

Бабенко Алла Викторовна 
Галахова Елена Анатольевна 
Глазова Людмила Васильевна 
Горобец Екатерина Андреевна 
Добреля Екатерина Константиновна 
Додд Светлана Васильевна 
Дроздова Диана Сергеевна 
Колодина Таисия Борисовна 
Круглова Елена Анатольевна 
Кукляев Владимир Владимирович 
Кукляева Елена Александровна 
Кульджанова Елена Валентиновна 
Литвинова Любовь Николаевна 
Миниченко Людмила Семеновна 
Нечаева Татьяна Александровна 
Ольховик Екатерина Викторовна 
Симбирская Елена Николаевна 
Страшко Ирина Юрьевна 
Шумская Галина Владимировна 

3306 ППЭ 3306 - ООШ №23 Дели Домника Николаевна 
Петрова Алёна Николаевна 
Солнцева Лариса Витальевна 
Татаринцева Тамара Анатольевна 
Шабельникова Татьяна Викторовна 
Яковенко Галина Николаевна 

3308 ППЭ 3308 - ДОМ 
Васильева Елена Анатольевна 
Калиненко Евгения Васильевна 
Матвиенко Юлия Александровна 
Пилюгина Мария Вячеславовна 

 
 
 
   Начальник  управления образования                                                                                                                     Д.Т. Кулиева  
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 5 
к приказу управления образования     
администрации муниципального  

                                                                                                                                             образования Новокубанский район   
                                                                                                                                             от  20 мая 2021 года  № 235 

 
   Распределении общественных наблюдателей  при проведении ОГЭ по русскому языку 24 мая 2021 года                

 

 
№  
п/п 

ОН от ОО Фамилия** Имя Отчество ППЭ 

1.  СОШ № 3 Авилова Ирина Юрьевна 3301 
2.  ООШ № 22 Айрапетян  Сирун  Аликовна 3305 
3.  СОШ № 15 Алахвердян Гоар Робертовна 3303 
4.  ООШ № 28 Андреева Ирина Владимировна 3302 
5.  гимназия № 2 Апришкина Елена Юрьевна 3307 
6.  СОШ № 3 Багрова Галина Михайловна 3301 
7.  СОШ № 16 Бакаенко Мария Викторовна 3303 
8.  ООШ № 24 Вандина Ольга Евгеньева 3302 
9.  СОШ № 13 Вукерт  Наталья Викторовна 3305 
10.  ООШ № 31 Гусева Валентина Витальевна 3304 
11.  ООШ № 32 Копцева Надежда Владимировна 3304 
12.  СОШ № 1 Красильникова Татьяна Олеговна 3301 
13.  ООШ № 31 Никитина Элина Рафиковна 3304 
14.  ООШ № 23 Перченко Ирина Ивановна 3306 
15.  СОШ № 10 Петрюкова Елена Владимировна 3308 
16.  ООШ № 12 Полозова Марина Валерьевна 3305 
17.  УО Савельян Наталья Александровна 3305 
18.  ООШ № 23 Сараева Наталья Владимировна 3307 
19.  СОШ № 16 Шутова  Ангелина Александровна 3303 

 
        Начальник  управления образования                                                                                                          Д.Т. Кулиева 
 




